



Yazılıkaya Rotary Kulübü Başkanı Hikmet İrem Kumbasar ULUSLARARASI ANLAYIŞ VE KARŞILIKSIZ HİZMET

Bu haftaki 'Kadın Kadına' adlı söyleşimizin konuğu Yazılıkaya Rotary Kulübü Başkanı Hikmet İrem Kumbasar. Kulübün amacı ve faaliyetlerini anlatan Kumbasar, "Kulüp olarak amacımız uluslararası anlayış ve karşılıksız hizmet" dedi.

Kısaca özgeçmişinizden bahsedermisiniz?

1979 yılı Eskişehir doğumluyum. Çocukluk ve gençliğim Eskişehir’ de geçti. 2000 yılında Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Mühendislik Mimarlık Fakültesi İnşaat Mühendisliği bölümünden derece ile mezun oldum. 2003 yılında Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü Yapı Ana Bilim Dalı Çelik Yapılar bölümünde Yüksek Lisansımı tamamladım. 2000 yılında başladığım Eskişehir Su ve Kanalizasyon İdaresi ESKİ Genel Müdürlüğü Planlama Yatırım ve İnşaat Dairesi Başkanlığında Kontrol Mühendisi olarak görevime devam etmekteyim. Eskişehir Yazılıkaya Rotary Kulübüne 2013 yılında üye oldum. Kulübümde çeşitli görevler aldıktan sonra 2020-2021 döneminde üstlendiğim Başkanlık görevine devam etmekteyim. Ayrıca Eskişehir İnşaat Mühendisleri Odası, Mezunlar Derneği, Eskişehir Türk Kadınlar Birliği üyesiyim. Evliyim. İki çocuğum var.

Yazılıkaya Rotary Kulübü ne zaman ve ne amaçla kuruldu?

Eskişehir Yazılıkaya Rotary Kulübü;Eskişehir’ de bir kadın başkanın öncülüğünde kurulan ve ilk defa kadın üye alınan ilk dernektir. Daha sonra diğer Eskişehir Rotary kulüpleri de kadın üye almışlardır ve almaya devam edilmektedir. Eskişehir’ de şu an toplamda 6 Rotary Kulübü Derneği bulunmaktadır. Eskişehir Yazılıkaya Rotary Kulübü, diğer kulüplerde de olduğu gibi yeryüzünde barış ve iyi niyetin kurulmasına yardımcı olmak, bütün mesleklerde yüksek ahlak standartlarını teşvik etmek ve insanlığa hizmet vermek amacıyla bir araya gelen iş ve meslek sahibi kişilerin dünya çapında örgütlendiği en büyük Uluslararası bir hizmet kuruluşudur. Kurulmasındaki amaç ; Mesleğinde



Kulüp, kan ve kök hücre bağı ile Sepsis farkındalığı projeleri düzenliyor.

başan, Dostluk, Uluslararası anlayış ve iyi niyet, en önemlisi topluma karşılıksız hizmet ve bizden daha az şanslı kimselere katkı sağlamaktır.

Diğer Rotary Kulüpleri ile arasında bir fark var mıdır, varsa nedir?

Rotary Kulüpleri arasında bir fark yoktur. Bütün kulüpler, Hizmet İdeali KENDİNDEN ÖNCE HİZMET olarak benimseyip bu doğrultuda çalışmaktadır. Bu bakış açısı ile tüm Dünya Rotaryenlerini içine alan bir tavır belirler ve bu hizmet ilkesi Dünya üzerindeki tüm insanları ortak bir amaç çerçevesinde bir araya getirir.

Şimdiye kadar yaptığınız çalışmalar hakkında bilgi verebilir misiniz?

Ben burada öncelikle Uluslararası Rotary Kulübü’nün global anlamda birçok ses getiren başarıları arasında Polio (çocuk felci) hastalığının tedavisine yaptığı katkılardan bahsetmek istiyorum. Gelecek nesilleri tehdit eden en önemli salgın hastalıklardan biri olan Polio’nun aşısı bulunmasına rağmen maliyetinin çok yüksek olması nedeniyle az gelişmiş ülkeler bu hastalıkla yaşamak zorunda kalıyordu. Rotary, sadece gelişmiş ülkelerin maliyeti karşılayarak bu hastalığın karşısında durabildiğini fakat az gelişmiş ülkelerin yüksek maliyetten ötürü bu hastalıkla mücadele edemediğini fark etti ve Polio’yu dünyadan kazımak gibi bir hedef koydu ve 1988’de Rotary ve ortakları GPEI’yi kurduğunda, her yıl 125 ülkede 350.000 çocuk felci vakası vardı. Bugün Rotary, çocuk felci vakalarını yüzde 99,9 oranında dünyadan kaldırmayı başardı. Sadece iki ülke çocuk felci vakalarını bildirmeye devam ediyor: Afganistan



Merve Demir

ve Pakistan. Rotary ve ortaklarının çabaları ile, felç olacak yaklaşık 19 milyon insan yürüyor ve 1,5 milyondan fazla ölebilecek insan yaşıyor. Dünyanın her noktasında ismini duyuran bu organizasyon birçok ünlü isimden de büyük miktarda bağış ve destek almıştır. Bu isimlerden biri de 300 milyon Dolar bağışıyla Bill Gates’tir. Uluslararası Rotary Geliştirdiği projeler ve verdiği destekle Çocuk felcini sona erdirmek için oluşturulan fonu, diğer hastalıkları (COVID-19 dahil) tedavi etmek, önlemek ve halk sağlığının diğer alanlarında kalıcı etki yaratmak için de kullanmaktadır. Bütün Rotary kulüpleri her yıl Polio (Çocuk felci) projesine destek verir ve yaptığı etkinliklerle farkındalık yaratmaya çalışır. Biz de Yazılıkaya Rotary kulübü olarak yıllık bağışlarımızı ve etkinliklerimizi her dönemde özenle yapmaya devam etmekteyiz. “Bir Hayat Bin Nefes” Global Projesine ortak olduk ve 3 Eskişehir Kulübü olarak Osmangazi Üniversitesi Tıp Fakültesine 2 Adet Ventilator (Nefes cihazı) verdik. Bu anlamlı projede 2430

Bölge olarak toplamda 41 adet Ventilator alınıp Türkiye’ nin çeşitli yerlerindeki hastanelere bağışlandı. 18 yaş üstü 21 gencimizin oluşturduğu Yazılıkaya Rotaract kulübümüzü kurduk ve artık bir çok projemizi Rotaract kulübümüzle

gerçekleştirebilmenin mutluluğunu yaşıyoruz. “EV-KA” projesi kapsamında Girişimci bayanlarımıza destek olabilmek için 2430 Bölge tarafından Eskişehir’ de bayanlarımıza 100 adet tablet hediye edildi. Hindistan’ da bulunan İkiz Kulübümüzün orada gerçekleştireceği ve çalışmalarının devam ettiği “Mutlu Çocuk (Özel Eğitim) Okulu” Global bağış projesinin bir ortağıyız. “Yap, Paylaş, Öğren, Oyna, Katıl, Destekle ve Değiştir, Tüketmek Yerine Üret” olan programla daha çok çocuğumuzun buluşturulmasını sağlayacak, Yeni nesil öğrenme



Rotary’in üyeleriyle birlikte 116. yaşını kutlama etkinliği

platformu olan “Tasarım ve Beceri Atölyesinin Kurulması” Bölge Projesine ortak olduk. Spina Bfida (Ayrık Omurga) rahatsızlığı olan çocuklarımıza umut olabilmek için, Rotary 2430. Bölge Spina Bfida Komitesi tarafından bu hastalık ile ilgili toplumda farkındalık yaratılmak amacı ile gerçekleştirilen sanal koşuya katıldık ve Bölge olarak elde edilen gelirle alınan akülü tekerlekli sandalyeler ihtiyaç sahibi 100 çocuğumuza hediye edildi. 2430 Bölge Rotary tarafından Kadın cinayetlerine

dikkat çekmek amacıyla Tarsus iliminde oluşturulan Güldünya Ormanına 43 adet ağaç bağışında bulunduk. Ayrıca Kadına Şiddeti önlemek amacıyla Eskişehir de bulunan Rotary Kulüpleri ile ortak olarak 2430 Bölge desteği ile Cinsiyetçi Söylem Atölyesini gerçekleştirdik. Yine ortak olarak 2430 Bölge desteği ile “Benimde bir

İşim Var” projesi kapsamında 24 Ev hanımımıza meslek edindirmek amacıyla Kimyasal madde kullanmadan cilt bakım ürünleri ve temizlik ürünleri yapımını öğrettik ve sonrasında kooperatifleşmelerine destek olduk. Eskişehir-Bozüyük’ te bulunan 6 Rotary kulübü, Kızlay ile ortak olarak “Kan ve Kök Hücre Bağı” projemizi; şehrimiz için pandemi döneminde rekor sayılabilecek sayıda bağış kampanyamızı gerçekleştirdik. Aynı gün Sepsis konusunda vatandaşlarımıza 3 Roteryan doktorumuzun desteği ile bilgilendirme yapıldı ve bu konu ile ilgili bilgilendirme broşürlerimizi dağıttık. 6 Rotary Kulübümüz ve Tepebaşı Belediyesi ortak olarak Yeşiltepe Mahallesi’nde bulunan vatandaşlarımızı bilinçlendirebilmek amacıyla Meme Kanseri, Aile içi şiddetin önlenmesi gibi 6 önemli konuda Rotary Eğitim Seminerleri düzenledik.

Rotary 2430 Bölge Rotary Kulüpleri maddi zorluklar nedeniyle derslere katılmayan öğrencilerimize toplamda 1000’ in üzerinde tablet desteğinde bulundu. 227 kg elektronik atığı toplayarak çocuklarımızın eğitimine destek verdik. Özel Çağdaş Okulları ile ortak olarak yaklaşık 210 öğrencimize ve Velilerine günümüzün en büyük problemi haline gelen “Teknoloji Bağımlılığı ve Siber Zorbalık” konularında eğitim semineri düzenledik. “Engelsiz Dişler Projesi” kapsamında 10 Engelli çocuğumuzun diş tedavisine başladık. Okullarında bir odayı okuma salonu olarak tefriş ettik. “Engelleri Sanat ile aşılıyorz” dedik ve engelli çocuklarımıza Sanat Atölyesi düzenledik. Ramazan Bayramından sonra sergi açılışımız olacaktır. Sergiden elde edilen gelirin tamamını Engelli çocuklarımızın eğitimine destek olmak amacıyla okullarına verilecektir. 100 Üniversite öğrencimize En çok rağbet gören mesleklerin olumlu olumsuz yönleri, CV hazırlama, iş başvurusu teknikleri gibi konuları içeren eğitim semineri düzenledik ve mail olarak bu konuda uzman kişiler tarafından hazırlanan kitapçıkları ilettik. Yine hazırlanan tamamlanmak üzere olan Üniversite öğrencilerimize 08 Mayıs’ta başlayarak 29 Mayıs’ta sonlanacak 4 oturumdan oluşacak ve Konusunda uzman çok değerli 10 Konuşmacı Konuşumuz ile Liderler Kampüste semineri düzenleyeceğiz. İki okulumuzla yaşları 12 ile 18 yaş aralığında değişen 12 genç liderlerimizle İnteract kulübü kurma yolunda ilerlemenin heyecanını yaşıyoruz. Bununla birlikte sayamadığımız irili, ufaklı bir çok proje ve etkinlik gerçekleştirdik.

Yazılıkaya Rotary Kulübü olarak en büyük hedefiniz nedir?

Yazılıkaya Rotary Kulübü olarak en büyük hedefimiz; Rotary’ nin ana hedefi olan ; Uluslararası ilişkiler kurmak, hayatları iyileştirmek ve barış çabalarımızı

desteklemek üzere daha iyi bir dünya yaratmak için Uluslararası Rotary tarafından yedi odak noktası belirlenmiştir. Bu 7 odak noktamızı kendimize yol bildik ve çalışmalarımızı bu doğrultuda gerçekleştiriyoruz. 7 Odak Noktamız : Anne ve Çocuk Sağlığı, Barış ve Anlaşmazlıkların Çözümü, Çevreyi Koruyalım, Ekonomik ve Toplumsal Kalkınma, Hastalıkların Önlenmesi ve Tedavisi, Temel Eğitim ve Okuryazarlık, Temiz Su ve Hijyen’ dir.

Salgın Dönemi sizin çalışmalarınızı etkiledi mi? Nasıl geçti?

Salgın dönemi bütün dünyada olduğu gibi tabii ki bizi de etkiledi. Rotary’ nin en iyi projelerinden Dostluk Değişim, Kısa ve Uzun Dönem Gençlik Değişim ve Mesleki Değişim Projelerimiz bu dönemde maalesef gerçekleştirilemedi. Önümüzdeki dönemde gerçekleştirilebilmesini diliyoruz. Diğer projelerimizin hepsini pandemi kurallarına uyum sağlayarak hatta fazlasıyla yerine getirdik. Pandemi hepimize koşullar değişince buna uygun eylem planları ile her şeyin üstesinden gelebileceğimizi ve çoğu şeyin ne kadar değerli



Gerçekleştirilen projeler kapsamında 'Erken tanı hayat kurtarır ve çocuk felcine son' projesi de yapıldı.

olduğunu öğrettiğini düşünüyorum.

Elinize bir sihirli değnek geçse ve üç hakkınız olsa, ne yapardınız?

Öncelikle doğayı korumak, iklim değişikliğini ve doğal afetleri durdurmak isterdim. İkinci olarak Şiddetin olmadığı, mutlu , huzurlu , çalışkan , üretken , doyarsız eğlenebilen insanların ve özellikle çocukların olduğu bir dünya kurmak isterdim. Bana göre çocukların mutlu, huzurlu olduğu bir yerde Dünya barışı zaten var demektir. Gülen Kadınlarımız ve çocuklarımız olursa onlar dünyaya zaten mutluluğu ekerler. Durduramazsınız. Üçüncü olarak da tüm hastalıkları ve engelleri ortadan kaldırmak için kullanırdım.

Son olarak Eskişehirlilere vermek istediğiniz mesaj nedir?

Maalesef kentimiz de sanayileşme sevdasına tutuldu ve tarım toprakları gittikçe azalıyor. Bilim, sanayi, tarım dengesinin gözetilmesi gerekir. Tarım topraklarının bölünmesinin önüne geçmek gereklidir. Bize kendimizi topluma anlatma fırsatı verdiğiniz için Kulübüm adına şahsınıza ve gazete yönetimine teşekkür ederim.



Hikmet İrem Kumbasar